
Program ,,Opieka wytchnieniowa’’ –
edycja 2022 finansowany ze środków
Funduszu Solidarnościowego

W roku 2022 Powiat Sierpecki realizuje zadanie publiczne w ramach resortowego
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” –
edycja 2022 finansowany z środków Funduszu Solidarnościowego.

Kwota dofinansowania wynosi: 48 960,00 zł

Całkowita wartość wynosi: 48 960,00 zł

Liczba osób biorących udział w Programie – 1 opiekun dziecka oraz 4 opiekunów
osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności bądź równoważnym.

Celem programu jest uzyskanie doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi
opieki wytchnieniowej. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków
rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub
zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane
na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem dla siebie,
który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również
na załatwienie niezbędnych spraw. Usługa opieki wytchnieniowej to również
czasowe zapewnienie opieki osobie z niepełnosprawnością, gdy nie może jej
sprawować opiekun, np. z uwagi na zdarzenie losowe.

Z usługi opieki wytchnieniowej może skorzystać członek rodziny lub  opiekun
zamieszkujący we wspólnym gospodarstwie domowym i sprawujący całodobową
opiekę nad osobą niepełnosprawną wymagającą wysokiego poziomu wsparcia,
która jest:

dzieckiem z  orzeczeniem o niepełnosprawności, lub
osoba posiadającą orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności
albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu
niepełnosprawności

Usługi w ramach opieki wytchnieniowej obejmują m.in.:

udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych tj. m.in.: pomoc
w spożywaniu posiłków lub karmienie, o ile wymaga tego stan zdrowia,
pomoc w ubieraniu, zmiana odzieży, bielizny osobistej,
wykonywanie podstawowych niezbędnych czynności pielęgnacyjnych
i higienicznych tj. m.in.: zmiana pieluch – majtek, podkładów, o ile
wymaga tego stan zdrowia, pomoc w dotarciu do toalety, higiena
po załatwieniu potrzeb fizjologicznych,
organizowanie czasu wolnego tj. m.in.: spacery, wspólne zabawy, czytanie
książek, gry planszowe, zajęcia edukacyjne, zajęcia terapeutyczne.

Program jest finansowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej
ze środków Funduszu Solidarnościowego. Udział w programie osób jest
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całkowicie nieodpłatny.

 Z treścią programu, w tym z warunkami uczestnictwa w programie można
zapoznać się pod adresem: https://niepelnosprawni.gov.pl lub
http://www.pcprsierpc.bip.org.pl

http://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/dokumenty-programowe/aktywny-samorzad-tresc-programu/



